АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2015 года                                                                             № 4362

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые   Муниципальным унитарным предприятием «Гортепло»,  на 2016 год
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и  учреждений города Димитровграда Ульяновской области»  п о с т а н о в л я ю:

1.Установить тарифы на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 на услуги, оказываемые  Муниципальным унитарным предприятием «Гортепло» (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

3.Установить, что  настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации  города Гнутова В.Г.
Глава Администрации города
            Ю.Ю.Чибисов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от                        №
ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием
«Гортепло», на 2016 год
	 № п /п
	Наименование услуги
	Тариф на услугу,  рублей

	1.
	Повторное пломбирование узла прибора  учета (с услугами автотранспорта) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2000,0

	2.
	Повторное пломбирование узла  прибора учета (без услуг автотранспорта) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	900,0

	  3.
	Повторное пломбирование узла приборов учета (для второго и последующих  приборов учета, установленных одновременно) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	780,0

	4.
	Врезка (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 15 м,  диаметром 32 мм (с монтажом вентилей, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	5560,0

	5.
	За каждую последующую врезку (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 15 м,  диаметром 32 мм (с монтажом вентилей, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2482,0

	6.
	Врезка (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 25 м,  диаметром 40 мм (с монтажом вентилей, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	5675,0

	7.
	За каждую последующую врезку (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 25 м,  диаметром 40 мм (с монтажом вентилей, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2592,0

	8.
	Врезка (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 50 м,  диаметром 50 мм (с монтажом  задвижек, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	7848,0

	    9.
	За каждую последующую врезку (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 50 м,  диаметром 50 мм (с монтажом  задвижек, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	4748,0

	    10.
	Врезка (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 100 м,  диаметром 80 мм (с монтажом  задвижек, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	9616,0

	    11.
	За каждую последующую врезку (со сваркой) участков трубопроводов тепловых сетей   длиной до 100 м,  диаметром 80 мм (с монтажом  задвижек, заглушек, прокладок) (за исключением подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	6394,0

	12.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 100 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1351,0

	13.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 200 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1413,0

	14.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 300 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1511,0

	15.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 100 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1460,0

	16.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 200 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1873,0

	17.
	Открытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 300 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2525,0

	18.
	Закрытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 300 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1332,0

	19.
	Закрытие задвижек  на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 300 мм (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1332,0

	    20.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 100 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1697,0

	    21.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром до 200 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2103,0

	    22.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 15 м,  диаметром  до 300 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2373,0

	    23.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 100 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2228,0

	    24.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром до 200 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2986,0

	     25.
	Демонтаж фланцевых соединений (без сварки) на участках  тепловых сетей  длиной до 100 м,  диаметром  до 300 мм (с демонтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	3810,0

	     26.
	Отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)  длиной трубопровода до 15 м,  диаметром 32 мм с  установкой вентиля (с учетом налога на добавленную стоимость)
	6615,0

	27.
	За каждое последующее отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)  длиной трубопровода до 15 м,  диаметром 32 мм с  установкой вентиля (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1962,0

	28.
	Отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)  длиной трубопровода до 25 м,  диаметром 40 мм с  установкой вентиля (с учетом налога на добавленную стоимость)
	6725,0

	29.
	За каждое последующее отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)  длиной трубопровода до 25 м,  диаметром 40 мм с  установкой вентиля (с учетом налога на добавленную стоимость)
	2066,0

	30.
	Отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)   длиной до 50 м,  диаметром 50 мм с  установкой задвижки (с учетом налога на добавленную стоимость)
	8587,0

	31.
	За каждое последующее отключение участков трубопроводов тепловой сети (со сваркой)   длиной до 50 м,  диаметром 50 мм с  установкой задвижки (с учетом налога на добавленную стоимость)
	3910,0

	32.
	Отключение участков тепловой сети (со сваркой)   длиной до 100 м,  диаметром 80 мм с  установкой задвижки (с учетом налога на добавленную стоимость)
	9869,0

	33.
	За каждое последующее отключение участков тепловой сети (со сваркой)   длиной до 100 м,  диаметром 80 мм с  установкой задвижки (с учетом налога на добавленную стоимость)
	5072,0

	34.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 15 м,  диаметром  до 100 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	4273,0

	35.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 15 м,  диаметром  до 200 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	4786,0

	36.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 15 м,  диаметром до 300 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	6011,0

	37.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 100 м,  диаметром до 100 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	4476,0

	    38.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 100 м,  диаметром до  200 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	5340,0

	   39.
	Отключение участков тепловой сети (без сварки)  длиной до 100 м,  диаметром до 300 мм (с монтажом заглушек, прокладок) (с учетом налога на добавленную стоимость)
	7119,0

	   40.
	Разработка грунта экскаватором ЭБП-11для прокладки трубопроводов инженерных сетей (с учетом налога на добавленную стоимость)
	1192,00

Примечание. Приборы  учета воды, сточных вод, установленные для определения  количества поданной абоненту воды по договору водоснабжения, отведенных абонентом сточных вод по договору водоотведения, опломбируется организациями, которые осуществляют  горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение и с которыми заключены указанные договоры, без взимания платы с абонента, за исключением  случаев, когда опломбирование соответствующих  приборов учета производится такой организацией повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц.
                                 ___________________________________